ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2108, f. 84r-v.

¶⁶⁷³ Ratllat: *acos.*

Maria, coniux incliti domini inffantis Martini et Dei gracia ducissa Montis Albi comitissa-que de Luna ac domina Marchionatus et civitatis Sugurbii, fidi nostro Berengario Martini, civi dicte civitatis, salutem et graciam. Causam seu questionem que dicitur seu duci speratur inter Raymundum Peyrats de Fanlo, scutiferium, alcaydum castri de Castro, agentem ex parte una, et Mafometum Doyaydar, serracenum Vallis de Uxone ex parte altera defenden-tem, super collecta seu recepcionem redditum dicte Vallis quos dictus Mafometus, ex comis-sione sibi facta per dictum Raymundum tempore quo ipse colligebat, regebat et administrabat per Petrum Pascasii et Arnaldum Esquerit, olim campsores Barchinone, redditus et iura dicte vallis, fecit per aliquid tempus, et etiam super redditione et errore compoti dictorum reddi-tuum <per> predictum Mafometum⁶⁷⁴ receptorum, vobis serie huius ducimus comittendam. Quare vobis dicimus, comittimus et mandamus quatenus vocatis partibus supradictis et aliis evocandis et earum rationibus auditis, errorem compoti supradicti audiatis eaque cognoscatis, difiniatis et determinatis prout de foro et racione inveneritis faciendum, sola facti veritate at-tenta, maliciis et difugiis cessantibus quibuscumque. Quare nos vobis super predictis omnibus et singulis cum dependentibus et emergentibus ex eisdem vices nostras comittimus plenarie cum presenti.

Data Sugurbii, ·XIII^a. die septembri anno a Nativitate Domini millesimo .CCCº. nonagesimo secundo.

Vidit B(ernardus) Anglesii.

Franciscus Pujada ex provisione facta per Bernardum Anglesii, regentem vicecance-llariam domine ducisse. Probata.

284.

1392, setembre 16. Sogorb.

La infanta Maria cita Domingo Mercader a comparèixer davant ella perquè li ha de parlar de la qüestió dels sarraïns d'Uixó. No determina l'assumpte.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2108, f. 84v.

La duquessa.

En Domingo Mercader. Com nós vos hajam mester de necessitat sobre la qüestió qui és entre vós, de una part, e los moros d'Uxó de la altra, per ço·us pregam que encontinent vos vingats ací a nós a Segorb, e açò per res no haja falla.

Dada en Sogorb, a .XVI. dies de setembre del any .M.CCC.XCII.

Dirigitur al amat nostre en Domingo Mercader.

Franciscus Pujada mandato domine ducisse facto per provisionem Raimundum de Camporellis, consiliarium et maiordomum. Probata.

¶⁶⁷⁴ Ratllat: *metus.*

285.

1392, setembre 16. Sogorb.

La infanta Maria es dirigeix al lloctinent de governador del riu d'Uixó enllà, Asbert de Barberà, agraint-li la seu diligència i honestetat al certificar-li que sobre la qüestió i el procés amb els sarraïns d'Uixó els empara a aquests el dret i la justícia. A més, atenent als seus propis advocats, assevera que cap pena se'ls pot imputar, al contrari del que assegura en Domingo Mercader. No determina l'assumpte ni el procés.